REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRI
Nr&gﬁfnn. Tirang, me S/ \\ 12020
\ URDHER
Ne O\ dare &0 2020
“PER

KUFIZIMIN E AKTIVITETEVE TE BAREVE, RESTORANTEVE, FAST FOOD
DHE LOKALEVE™

NE zbatimi 1€ nenit 7. pika 4 gérma b & ligiit Nr. 152016 “Pér parandalimin dhe luftimin e
infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, udh&imit & Institutit & Shéndetit Publik si dhe ng
zhatim 1€ Vendimit t& Komitetit t& Pérkohsh#m pér Infeksionin e Pérhapur nga Coronavirus i ri
nr.prot. 3005, daté 09.11.2020. me géllim parandalimin e pérhapjes s€ infeksionit t€ shkaktuar
COVID-19 né Republikén e Shqip&risé dhe mbrojtjen ¢ shéndetit 1& popullatds,

URDHEROJ:

|. Kufizimin e aktivitetit 1& bareve, restoranteve, fast food, lokaleve g ofrojn€ shérbim pér
klientét, nga ora 22:00 deri né orén 06:00, né 1& gjithé vendin, deri né datén 02.12.2020,

I

Pérjashtim nga rregulli i pércaktuar n& pikén |, behet vetém pér shérbimin né banesé
{delivery), i cili duhet 1& krvhet duke respektuar rregullat higjenike 1€ miratuara.

I. Ngarkohen pér zbatimin ¢ Kkétij urdhri organet kompetente pér dhénien e masave
administrative sipas Aktit Normativ nr. 3 daté 15.03.2020 “Pér marrjien ¢ masave 1€
vecanta administrative gjaté koh@zgjatjes s€ periudhés s& shkaktuar nga Covidl97, i
ndryshuar

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe fillon efektet mé datg 11.11.2020.

MINISTRI

anastirliu
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